

PROVISIONAL ANSWER KEY

Paper:

111 - Kerala Prisons and Correctional Services
Management Rules

Date of Test

25-05-2026

Question1:-The Joint Superintendent should make a surprise visit of the jail once in everyweek after _____ o'clock.
ജോയിന്റ് സൂപ്രണ്ട് ആഴ്ചയിൽ ഒരിക്കൽ _____ മണിക്ക് ശേഷം ജയിലിൽ ഒരു അപ്രതീക്ഷിത സന്ദർശനം നടത്തണം.

A:-12

12

B:-2

2

C:-1

1

D:-3

3

Correct Answer:- Option-A

Question2:-Prisoners can buy note book and pen in order to take notes from the books they are reading with their own money

തടവുകാർക്ക് സ്വന്തം പണം ഉപയോഗിച്ച് വായിക്കുന്ന പുസ്തകങ്ങളിൽ നിന്ന് കുറിപ്പുകൾ എടുക്കുന്നതിനായി നോട്ട് ബുക്കും പേനയും വാങ്ങാം

A:-Rule No. 253 (2)

റൂൾ നമ്പർ 253 (2)

B:-Rule No. 254 (2)

റൂൾ നമ്പർ 254 (2)

C:-Rule No. 252 (2)

റൂൾ നമ്പർ 252 (2)

D:-Rule No. 251 (2)

റൂൾ നമ്പർ 251 (2)

Correct Answer:- Option-B

Question3:-Ratio of the toilet facility for prisoners during night is
രാത്രിയിൽ തടവുകാർക്കുള്ള ടോയ്ലറ്റ് സൗകര്യത്തിന്റെ അനുപാതം

A:-1 : 25

1 : 25

B:-1 : 20

1 : 20

C:-1 : 15

1 : 15

D:-1 : 10

1 : 10

Correct Answer:- Option-D

Question4:-As per Rule No. 473 Government has a special authority to classify a prisoner due to political and other special reasons as

റൂൾ നമ്പർ 473 പ്രകാരം സർക്കാർ രാഷ്ട്രീയവും മറ്റ് പ്രത്യേക കാരണങ്ങളാലും ഒരു തടവുകാരനെ ഇങ്ങനെ തരംതിരിക്കാൻ പ്രത്യേക അധികാരമുണ്ട്

A:-Under Trial Special Class Prisoner

വിചാരണയ്ക്ക് വിധേയനായ സ്പെഷ്യൽ ക്ലാസ് തടവുകാരൻ

B:-Remand Special Class Prisoner

റിമാൻഡ് സ്പെഷ്യൽ ക്ലാസ് തടവുകാരൻ

C:-Convict Special Class Prisoner

കുറ്റവാളി സ്പെഷ്യൽ ക്ലാസ് തടവുകാരൻ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question5:-The allotted floor space for each prison in a ward is
ഒരു വാർഡിൽ ഓരോ ജയിലിനും അനുവദിച്ചിരിക്കുന്ന തറ സ്ഥലം

- A:-6.72 sq.m.
6.72 ചതുരശ്ര മീറ്റർ
- B:-5.72 sq.m.
5.72 ചതുരശ്ര മീറ്റർ
- C:-4.72 sq.m.
4.72 ചതുരശ്ര മീറ്റർ
- D:-3.72 sq.m.
3.72 ചതുരശ്ര മീറ്റർ

Correct Answer:- Option-D

Question6:-Prisoners who are part of the same crime can't be put together either in the cell or in a gang for work ഒരേ കുറ്റകൃത്യത്തിൽ ഉൾപ്പെട്ട തടവുകാരെ ജോലിക്കായി സെല്ലിലോ ഒരു സംഘത്തിലോ ഒരുമിച്ച് നിർത്താൻ കഴിയില്ല

- A:-Rule No. 239
റൂൾ നമ്പർ 239
- B:-Rule No. 240
റൂൾ നമ്പർ 240
- C:-Rule No. 232
റൂൾ നമ്പർ 232
- D:-Rule No. 237
റൂൾ നമ്പർ 237

Correct Answer:- Option-A

Question7:-Vehicle should be arranged when transporting women prisoners beyond the distance of _____ kilometers.

വനിതാ തടവുകാരെ _____ കിലോമീറ്ററിനപ്പുറം കൊണ്ടുപോകുമ്പോൾ വാഹനം ക്രമീകരിക്കണം.

- A:-1 Kms
1 കിലോമീറ്റർ
- B:-1.4 Kms
1.4 കിലോമീറ്റർ
- C:-1.5 Kms
1.5 കിലോമീറ്റർ
- D:-1.6 Kms
1.6 കിലോമീറ്റർ

Correct Answer:- Option-D

Question8:-What does an adult prisoner means according to the Kerala Prisons and Correctional Services Management?

കേരള പ്രിസൺസ് ആൻഡ് കറക്ഷണൽ സർവീസസ് മാനേജ്മെന്റ് അനുസരിച്ച് ഒരു മുതിർന്ന തടവുകാരൻ എന്താണ് അർത്ഥമാക്കുന്നത്?

- A:-More than 21 Years of age
21 വയസ്സിനു മുകളിൽ
- B:-More than 18 Years of age
18 വയസ്സിനു മുകളിൽ
- C:-Both 1 and 2
1 ഉം 2 ഉം
- D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question9:-Joint Superintendent should cross check the warrants and valuables with the register which is kept in his custody once in every year usually in the month of _____.

ജോയിന്റ് സൂപ്രണ്ട് എല്ലാ വർഷവും ഒരിക്കൽ _____ മാസത്തിൽ തന്റെ കസ്റ്റഡിയിൽ സൂക്ഷിക്കുന്ന രജിസ്റ്ററുമായി വാറണ്ടുകളും വിലപിടിപ്പുള്ള വസ്തുക്കളും ക്രോസ് ചെക്ക് ചെയ്യണം.

- A:-January
ജനുവരി
- B:-March
മാർച്ച്
- C:-April
ഏപ്രിൽ
- D:-December
ഡിസംബർ

Correct Answer:- Option-D

Question10:-Civil Prisoner means that the person is not a _____.
സിവിൽ തടവുകാരൻ എന്നാൽ ആ വ്യക്തി _____ അല്ല എന്നാണ്.

A:-Not a Criminal Prisoner

ക്രിമിനൽ തടവുകാരനല്ല

B:-Not a white collar crime prisoner

വൈറ്റ് കോളർ കുറ്റകൃത്യ തടവുകാരനല്ല

C:-White Collar Crime Prisoner

വൈറ്റ് കോളർ കുറ്റകൃത്യ തടവുകാരൻ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question11:-Good Conducts Strips and Rewards

നല്ല പെരുമാറ്റം സ്ട്രിപ്പുകളും റിവാർഡുകളും

A:-Rule No. 146

റൂൾ നമ്പർ 146

B:-Rule No. 147

റൂൾ നമ്പർ 147

C:-Rule No. 149

റൂൾ നമ്പർ 149

D:-Rule No. 148

റൂൾ നമ്പർ 148

Correct Answer:- Option-D

Question12:-Detenue means any person detained _____ under any law for the time being in force.

തൽക്കാലം പ്രാബല്യത്തിൽ വരുന്ന ഏതെങ്കിലും നിയമപ്രകാരം _____ ഏതൊരു വ്യക്തിയെയും തടങ്കലിൽ വയ്ക്കുന്നതിനെ ഡറ്റന്യൂ എന്ന് പറയുന്നു.

A:-Without trial

വിചാരണ കൂടാതെ

B:-With trial

വിചാരണയോടെ

C:-Both 1 and 2

1 ഉം 2 ഉം

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question13:-Who is the chairperson of the Advisory board which considers premature release of the prisoner?

തടവുകാരനെ അകാലത്തിൽ മോചിപ്പിക്കുന്നത് പരിഗണിക്കുന്ന ഉപദേശക സമിതിയുടെ അധ്യക്ഷൻ ആരാണ്?

A:-The District Collector

ജില്ലാ കളക്ടർ

B:-The District and Sessions Judge

ജില്ലാ, സെഷൻസ് ജഡ്ജി

C:-The Zonal Deputy Inspector General of Prisons and Correctional Services

സോണൽ ഡെപ്യൂട്ടി ഇൻസ്പെക്ടർ ജനറൽ, പ്രിസൺസ് ആൻഡ് കറക്ഷണൽ സർവീസസ്

D:-The Director General of Prisons and Correctional Services

ഡയറക്ടർ ജനറൽ, പ്രിസൺസ് ആൻഡ് കറക്ഷണൽ സർവീസസ്

Correct Answer:- Option-D

Question14:-The year in which Narcotic Drugs and Psychotropic Substances Act was promulgated?

നാർക്കോട്ടിക് ഡ്രഗ്സ് ആൻഡ് സൈക്കോട്രോപിക് സബ്സ്റ്റൻസസ് ആക്റ്റ് പ്രഖ്യാപിച്ച വർഷം?

A:-1985

1985

B:-1987

1987

C:-1986

1986

D:-1984

1984

Correct Answer:- Option-A

Question15:-Warrant should be returned to the respective courts within _____ hours of the release of the prisoner with necessary reports.

തടവുകാരനെ വിട്ടയച്ചതിന് ശേഷം _____ മണിക്കൂറിനുള്ളിൽ ആവശ്യമായ റിപ്പോർട്ടുകൾ സഹിതം വാറണ്ട് അതത് കോടതികൾക്ക് തിരികെ നൽകണം.

A:-12 Hours

12 മണിക്കൂർ

B:-24 Hours

24 മണിക്കൂർ

C:-48 Hours

48 മണിക്കൂർ

D:-36 Hours

36 മണിക്കൂർ

Correct Answer:- Option-D

Question16:-The system of regulating the award of marks and consequent shortening of sentences of prisoners in Jails or Prisons in accordance with the rules made under the Act

ജയിലുകളിലോ പ്രിസണുകളിലോ തടവുകാരുടെ മാർക്ക് നൽകുന്നതും തൽഫലമായി ശിക്ഷാ കാലാവധി കുറയ്ക്കുന്നതും നിയന്ത്രിക്കുന്ന സംവിധാനം

A:-Remission

ഇളവ്

B:-Parol

പരോൾ

C:-Both 1 and 2

1 ഉം 2 ഉം

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question17:-Name the association outside the Jail in which the District Administration and Prison Administration are part of it to facilitate the welfare of the prisoners on release.

ജയിലിനു പുറത്തുള്ള ഏത് അസോസിയേഷന്റെ കീഴിലാണ് ജില്ലാ ഭരണകൂടവും ജയിൽ ഭരണകൂടവും ജയിൽ മോചിതരായ തടവുകാരുടെ ക്ഷേമം സുഗമമാക്കുന്നതിന് ഭാഗമായിരിക്കുന്നത്.

A:-Welfare Association

വെൽഫെയർ അസോസിയേഷൻ

B:-Social Justice and Care Association

സോഷ്യൽ ജസ്റ്റിസ് ആൻഡ് കെയർ അസോസിയേഷൻ

C:-After Release Association

ആഫ്റ്റർ റിലീസ് അസോസിയേഷൻ

D:-After Care Association

ആഫ്റ്റർ കെയർ അസോസിയേഷൻ

Correct Answer:- Option-D

Question18:-The Section under which the Kerala Prisoners' Welfare Fund Scheme is framed?

കേരള തടവുകാരുടെ ക്ഷേമനിധി പദ്ധതി ഏത് വിഭാഗത്തിന് കീഴിലാണ് രൂപപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്നത്?

A:-Section 70

സെക്ഷൻ 70

B:-Section 17

സെക്ഷൻ 17

C:-Section 71

സെക്ഷൻ 71

D:-Section 170

സെക്ഷൻ 170

Correct Answer:- Option-A

Question19:-All orders of release or bail can be received by _____ and executed before _____ of the same day by the prison authorities.

എല്ലാ മോചന ഉത്തരവുകളും അല്ലെങ്കിൽ ജാമ്യ ഉത്തരവുകളും _____ ക്ക് സ്വീകരിക്കുകയും അതേ ദിവസം തന്നെ _____ ക്ക് മുമ്പ് ജയിൽ അധികാരികൾക്ക് നടപ്പിലാക്കുകയും ചെയ്യും.

A:-4 PM, 6 PM

വൈകുന്നേരം 4 മണി, വൈകുന്നേരം 6 മണി

B:-6 PM, 7 PM

വൈകുന്നേരം 6 മണി, വൈകുന്നേരം 7 മണി

C:-8 PM, 9 PM

രാത്രി 8 മണി, രാത്രി 9 മണി

D:-7 PM, 9 PM

വൈകുന്നേരം 7 മണി, രാത്രി 9 മണി

Correct Answer:- Option-D

Question20:-The Superintendent is expected to reside _____.

സൂപ്രണ്ട് _____ താമസിക്കുമെന്ന് പ്രതീക്ഷിക്കുന്നു.

A:-Inside the prison

ജയിലിനുള്ളിൽ

B:-Within the eight kilometers of the jail periphery

ജയിൽ ചുറ്റളവിന്റെ എട്ട് കിലോമീറ്ററിനുള്ളിൽ

C:-Within one kilometer of the jail periphery

ജയിൽ ചുറ്റളവിന്റെ ഒരു കിലോമീറ്ററിനുള്ളിൽ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question21:-Who will ensure that the nutshell of the rules regarding the routine and discipline aspects in regional languages is hanged in each criminal ward?

പ്രാദേശിക ഭാഷകളിലെ ദിനചര്യയും അച്ചടക്കവും സംബന്ധിച്ച നിയമങ്ങളുടെ സംക്ഷിപ്ത രൂപം ഓരോ ക്രിമിനൽ വാർഡിലും തൂക്കിയിട്ടിട്ടുണ്ടെന്ന് ആരാണ് ഉറപ്പാക്കുക?

A:-Joint Superintendent

ജോയിന്റ് സൂപ്രണ്ട്

B:-Deputy Superintendent

ഡെപ്യൂട്ടി സൂപ്രണ്ട്

C:-Prison Officer

ജയിൽ ഓഫീസർ

D:-Welfare Officer

വെൽഫെയർ ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-D

Question22:-The Superintendent may seek orders from the _____ of the District regarding further detention of a criminal prisoner who has been ordered to be released by a Court, but against whom a production warrant from another court has been received by the Superintendent and remains to be executed.

മറ്റൊരു കോടതിയിൽ നിന്ന് പ്രൊഡക്ഷൻ വാറണ്ട് സൂപ്രണ്ടിന് ലഭിച്ചിട്ടും നടപ്പിലാക്കാൻ ശേഷിക്കുന്ന ഒരു ക്രിമിനൽ തടവുകാരനെ കൂടുതൽ തടങ്കലിൽ വയ്ക്കുന്നത് സംബന്ധിച്ച് ജില്ലയിലെ _____-ൽ നിന്ന് സൂപ്രണ്ടിന് ഉത്തരവുകൾ തേടാവുന്നതാണ്.

A:-Chief Judicial Magistrate

ചീഫ് ജുഡീഷ്യൽ മജിസ്ട്രേറ്റ്

B:-District Sessions Judge

ജില്ലാ സെഷൻസ് ജഡ്ജി

C:-Both 1 and 2

1 ഉം 2 ഉം

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question23:-A prisoner can transfer or handover his valuables to whomever he likes based on the request of the prisoner and the receipt of the same from the second person and the judiciousness vested with the Superintendent

തടവുകാരന്റെ അഭ്യർത്ഥനയും രണ്ടാമത്തെ വ്യക്തിയിൽ നിന്ന് അത് സ്വീകരിക്കുന്നതും സൂപ്രണ്ടിന്റെ പക്കലുള്ള നീതിബോധവും അടിസ്ഥാനമാക്കി ഒരു തടവുകാരന് തന്റെ വിലപിടിപ്പുള്ള വസ്തുക്കൾ അയാൾക്ക് ഇഷ്ടമുള്ളവർക്ക്

കൈമാറാനോ ഏല്പിക്കാനോ കഴിയും

A:-429

429

B:-427

427

C:-426

426

D:-428

428

Correct Answer:- Option-D

Question24:-Prisoners classified into different categories under _____ shall be imprisoned separately.

_____ പ്രകാരം വ്യത്യസ്ത വിഭാഗങ്ങളായി തരംതിരിച്ചിരിക്കുന്ന തടവുകാരെ പ്രത്യേകം തടവിലാക്കും.

A:-Section 38

സെക്ഷൻ 38

B:-Section 83

സെക്ഷൻ 83

C:-Section 36

സെക്ഷൻ 36

D:-Section 63

സെക്ഷൻ 63

Correct Answer:- Option-A

Question25:-When a female convict prisoner is released, she should be sent along with _____.

ഒരു വനിതാ തടവുകാരിയെ മോചിപ്പിക്കുമ്പോൾ, അവളെ _____ നൊപ്പം അയയ്ക്കണം.

A:-Family

കുടുംബം

B:-Female Assistant Prison Officer

വനിതാ അസിസ്റ്റന്റ് ജയിൽ ഓഫീസർ

C:-Friends

സുഹൃത്തുക്കൾ

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question26:-Every prisoner sent to solitary confinement into a cell for more than twenty four hours whether as a punishment or otherwise should be visited least once a day by _____.

ഇരുപത്തിനാല് മണിക്കൂറിൽ കൂടുതൽ ഒരു സെല്ലിൽ ഏകാന്തതടവിന് അയയ്ക്കപ്പെടുന്ന ഓരോ തടവുകാരനെയും, ശിക്ഷയായോ അല്ലാതെയോ, ദിവസത്തിൽ ഒരിക്കലെങ്കിലും _____ സന്ദർശിക്കണം.

A:-Medical Officer/Medical Subordinate

മെഡിക്കൽ ഓഫീസർ/മെഡിക്കൽ സബോർഡിനേറ്റ്

B:-Superintendent and Joint Superintendent

സൂപ്രണ്ടും ജോയിന്റ് സൂപ്രണ്ടും

C:-Welfare Officer and Medical Officer

വെൽഫെയർ ഓഫീസറും മെഡിക്കൽ ഓഫീസറും

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question27:-Cell/Ward can be opened at night in emergency only in the presence of an officer except

അടിയന്തര സാഹചര്യങ്ങളിൽ ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥന്റെ സാന്നിധ്യത്തിൽ മാത്രമേ രാത്രിയിൽ സെൽ/വാർഡ് തുറക്കാൻ കഴിയൂ, ഒഴികെ

A:-Deputy Superintendent

ഡെപ്യൂട്ടി സൂപ്രണ്ട്

B:-Assistant Superintendent

അസിസ്റ്റന്റ് സൂപ്രണ്ട്

C:-Deputy Prison Officer

ഡെപ്യൂട്ടി ജയിൽ ഓഫീസർ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question28:-The _____ shall from time to time, examine the labouring prisoners who are engaged in labour and shall at least once in every fortnight cause to be recorded upon the history-ticket of each prisoner employed on labour the weight of such prisoner at that time.

_____ ഇടയ്ക്കിടെ, ജോലിയിൽ ഏർപ്പെട്ടിരിക്കുന്ന തടവുകാരെ പരിശോധിക്കേണ്ടതാണ്, കൂടാതെ രണ്ടാഴ്ചയിലൊരിക്കലെങ്കിലും ജോലിയിൽ ഏർപ്പെട്ടിരിക്കുന്ന ഓരോ തടവുകാരന്റെയും ചരിത്ര ടിക്കറ്റിൽ ആ സമയത്ത് ആ തടവുകാരന്റെ ഭാരം രേഖപ്പെടുത്തേണ്ടതാണ്.

A:-Medical Officer

മെഡിക്കൽ ഓഫീസർ

B:-Superintendent

സൂപ്രണ്ട്

C:-Both 1 and 2

1 ഉം 2 ഉം

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question29:-The Officers who are not to be given salute

സല്യൂട്ട് നൽകേണ്ടാത്ത ഉദ്യോഗസ്ഥർ

A:-Welfare Officer

വെൽഫെയർ ഓഫീസർ

B:-Prison Officer

ജയിൽ ഓഫീസർ

C:-Gate Keeper

ഗേറ്റ് കീപ്പർ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question30:-Chairperson of the State Level Advisory Board

സംസ്ഥാന തല ഉപദേശക ബോർഡിന്റെ ചെയർപേഴ്സൺ

A:-Rtd. High Court Judge

റിട്ട. ഹൈക്കോടതി ജഡ്ജി

B:-High Court Judge

ഹൈക്കോടതി ജഡ്ജി

C:-Sessions Judge of the State Capital

സംസ്ഥാന തലസ്ഥാനത്തെ സെഷൻസ് ജഡ്ജി

D:-Additional Chief Secretary (Home)

അഡീഷണൽ ചീഫ് സെക്രട്ടറി (ഹോം)

Correct Answer:- Option-A

Question31:-Convicts of NDPS Act can avail

NDPS നിയമത്തിലെ കുറ്റവാളികൾക്ക് ലഭിക്കും

A:-Ordinary Leave

സാധാരണ അവധി

B:-Emergency Leave

അടിയന്തര അവധി

C:-Parol

പരോൾ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question32:-Visit of Superintendent in Central Prisons across the cells is mandated along with other officers is

സെൻട്രൽ ജയിലുകളിലെ സൂപ്രണ്ടും മറ്റ് ഉദ്യോഗസ്ഥരും _____ സന്ദർശിക്കേണ്ടത് നിർബന്ധമാണ്.

A:-Once in two weeks

രണ്ടാഴ്ചയിലൊരിക്കൽ

B:-Once in a week
ആഴ്ചയിലൊരിക്കൽ

C:-Once in a month
മാസത്തിലൊരിക്കൽ

D:-Twice in a month
മാസത്തിൽ രണ്ടുതവണ

Correct Answer:- Option-A

Question33:-Members of the classification Committee
ക്ലാസിഫിക്കേഷൻ കമ്മിറ്റി അംഗങ്ങൾ

A:-Superintendent and Joint Superintendent
സൂപ്രണ്ടും ജോയിന്റ് സൂപ്രണ്ടും

B:-Welfare Officer and Medical Officer
വെൽഫെയർ ഓഫീസറും മെഡിക്കൽ ഓഫീസറും

C:-Only 1
1 മാത്രം

D:-Both 1 and 2
1 ഉം 2 ഉം

Correct Answer:- Option-D

Question34:-Visits of Superintendent in Central Prison during night is mandated
സെൻട്രൽ ജയിലിൽ രാത്രിയിൽ സൂപ്രണ്ടിന്റെ സന്ദർശനം നിർബന്ധമാണ്

A:-Twice in a month
ഒരു മാസത്തിൽ രണ്ടുതവണ

B:-Once in a month
ഒരു മാസത്തിൽ ഒരിക്കൽ

C:-Thrice in a month
ഒരു മാസത്തിൽ മൂന്ന് തവണ

D:-Once in a week
ആഴ്ചയിൽ ഒരിക്കൽ

Correct Answer:- Option-A

Question35:-Discipline committee members in the prison
ജയിലിലെ അച്ചടക്ക സമിതി അംഗങ്ങൾ

A:-Superintendent and Joint Superintendent (Discipline) and Deputy Superintendent
സൂപ്രണ്ടും ജോയിന്റ് സൂപ്രണ്ടും (ഡിസിപ്ലിൻ) ഡെപ്യൂട്ടി സൂപ്രണ്ടും

B:-Welfare Officer and Medical Officer
വെൽഫെയർ ഓഫീസറും മെഡിക്കൽ ഓഫീസറും

C:-Only 1
1 മാത്രം

D:-Both 1 and 2
1 ഉം 2 ഉം

Correct Answer:- Option-D

Question36:-The _____ is responsible for the loss of property and money of the prison unless otherwise proved to be responsibility of a particular individual.

ഒരു പ്രത്യേക വ്യക്തിയുടെ ഉത്തരവാദിത്തമാണെന്ന് തെളിയിക്കപ്പെട്ടില്ലെങ്കിൽ, ജയിലിന്റെ സ്വത്തും പണവും നഷ്ടപ്പെടുന്നതിന് _____ ഉത്തരവാദിയാണ്.

A:-The Superintendent
സൂപ്രണ്ട്

B:-The Joint Superintendent (General)
ജോയിന്റ് സൂപ്രണ്ട് (ജനറൽ)

C:-The Deputy Superintendent
ഡെപ്യൂട്ടി സൂപ്രണ്ട്

D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question37:-Who all can become the Director of State Institute of Correctional Administration?

ആർക്കെല്ലാം സ്റ്റേറ്റ് ഇൻസ്റ്റിറ്റ്യൂട്ട് ഓഫ് കറക്ഷണൽ അഡ്മിനിസ്ട്രേഷന്റെ ഡയറക്ടർ ആകാൻ കഴിയും?

A:-Deputy Inspector General of Prisons and Correctional Services
ഡെപ്യൂട്ടി ഇൻസ്പെക്ടർ ജനറൽ ഓഫ് പ്രിസൺസ് ആൻഡ് കറക്ഷണൽ സർവീസസ്

B:-Central Prison and Correctional Home Superintendent
സെൻട്രൽ പ്രിസൺ ആൻഡ് കറക്ഷണൽ ഹോം സൂപ്രണ്ട്

C:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

D:-Both 1 and 2
1 ഉം 2 ഉം

Correct Answer:- Option-D

Question38:-The Superintendent should submit the budget of the prison every year on or before _____ to the Director General of Prisons and Correctional Services.

സൂപ്രണ്ട് എല്ലാ വർഷവും _____ നോ അതിനു മുമ്പോ ജയിലിന്റെ ബജറ്റ് ജയിൽ ആൻഡ് കറക്ഷണൽ സർവീസസ് ഡയറക്ടർ ജനറലിന് സമർപ്പിക്കണം.

A:-November 30
നവംബർ 30

B:-January 30
ജനുവരി 30

C:-December 30
ഡിസംബർ 30

D:-February 30
ഫെബ്രുവരി 30

Correct Answer:- Option-A

Question39:-Do not consider more than _____ days of leave in a calendar year as part of the sentences except home leaves.

ഒരു കലണ്ടർ വർഷത്തിൽ _____ ദിവസത്തിൽ കൂടുതൽ അവധി ദിവസങ്ങൾ ശിക്ഷാവിധികളുടെ ഭാഗമായി പരിഗണിക്കരുത്, ഹോം ലീവ് ഒഴികെ.

A:-120
120

B:-100
100

C:-75
75

D:-90
90

Correct Answer:- Option-D

Question40:-If the Supreme Court reject his petition regarding death sentence, the prisoner can send a letter within 7 days to the Government for mercy petition addressed to _____.

വായശിക്ഷ സംബന്ധിച്ച ഹർജി സുപ്രീം കോടതി തള്ളിക്കളഞ്ഞാൽ, തടവുകാരന് 7 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ _____ എന്ന വിലാസത്തിൽ ദയാഹർജിക്കായി സർക്കാരിന് ഒരു കത്ത് അയയ്ക്കാം.

A:-The President of India
ഇന്ത്യൻ രാഷ്ട്രപതി

B:-The Prime Minister
പ്രധാനമന്ത്രി

C:-Either 1 or 2
1 അല്ലെങ്കിൽ 2

D:-Both 1 and 2
1ഉം 2ഉം

Correct Answer:- Option-A

Question41:-The first application for emergency leave should be given to the _____.

അടിയന്തര അവധിക്കുള്ള ആദ്യ അപേക്ഷ _____ ന് നൽകണം.

A:-Director General
ഡയറക്ടർ ജനറൽ

B:-The Home Secretary
ആഭ്യന്തര സെക്രട്ടറി

C:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

D:-Superintendent

സൂപ്രണ്ട്

Correct Answer:- Option-D

Question42:-All Jail Staff can avail the vegetables from the prison garden at the subsidised rate of _____ from the market price.

എല്ലാ ജയിൽ ജീവനക്കാർക്കും മാർക്കറ്റ് വിലയിൽ നിന്ന് _____ എന്ന സബ്സിഡി നിരക്കിൽ ജയിൽ ഉദ്യോഗത്തിൽ നിന്ന് പച്ചക്കറികൾ ലഭിക്കും.

A:-25%

25%

B:-20%

20%

C:-50%

50%

D:-15%

15%

Correct Answer:- Option-A

Question43:-The Government has the authority to extent the emergency leave not exceeding _____ days.

അടിയന്തര അവധി _____ ദിവസങ്ങളിൽ കവിയാതെ നീട്ടാൻ സർക്കാരിന് അധികാരമുണ്ട്.

A:-60

60

B:-75

75

C:-90

90

D:-45

45

Correct Answer:- Option-D

Question44:-The Superintendent can permit _____ days of emergency leave and the Director General can permit _____ days of emergency leave including what the Superintendent has already permitted and the Home Secretary can permit _____ more leaves in addition to what is already permitted by the Superintendent and the Director General.

സൂപ്രണ്ടിന് _____ ദിവസത്തെ അടിയന്തര അവധി അനുവദിക്കാം, ഡയറക്ടർ ജനറലിന് _____ ദിവസത്തെ അടിയന്തര അവധി അനുവദിക്കാം, സൂപ്രണ്ട് ഇതിനകം അനുവദിച്ചിട്ടുള്ളവ ഉൾപ്പെടെ, ആഭ്യന്തര സെക്രട്ടറിക്ക് സൂപ്രണ്ടും ഡയറക്ടർ ജനറലും ഇതിനകം അനുവദിച്ചിട്ടുള്ളതിന് പുറമെ _____ കൂടുതൽ അവധികൾ അനുവദിക്കാം.

A:-15, 15, 15

15, 15, 15

B:-10, 10, 10

10, 10, 10

C:-10, 10, 15

10, 10, 15

D:-10, 15, 15

10, 15, 15

Correct Answer:- Option-D

Question45:-Anyone below the rank of _____ can't enter the cell/ward of the prisoner during night without the permission.

_____ റാങ്കിൽ താഴെയുള്ള ആർക്കും അനുമതിയില്ലാതെ രാത്രിയിൽ തടവുകാരന്റെ സെല്ലിൽ/വാർഡിൽ പ്രവേശിക്കാൻ കഴിയില്ല.

A:-Assistant Superintendent

അസിസ്റ്റന്റ് സൂപ്രണ്ട്

B:-Prison Officer

പ്രിസൺ ഓഫീസർ

C:-Deputy Prison Officer

ഡെപ്യൂട്ടി പ്രിസൺ ഓഫീസർ

D:-Deputy Superintendent

ഡെപ്യൂട്ടി സൂപ്രണ്ട്

Correct Answer:- Option-A

Question46:-All officers should interact with prisoners with good attitude, with humane approach without partiality and make attempt to listen to complaints with patience and respect.

എല്ലാ ഉദ്യോഗസ്ഥരും തടവുകാരോട് നല്ല മനോഭാവത്തോടെയും, പക്ഷപാതമില്ലാതെ മനുഷ്യത്വപരമായ സമീപനത്തോടെയും ഇടപഴകുകയും ക്ഷമയോടും ബഹുമാനത്തോടും കൂടി പരാതികൾ കേൾക്കാൻ ശ്രമിക്കുകയും വേണം.

A:-Rule No. 89

റൂൾ നമ്പർ 89

B:-Rule No. 98

റൂൾ നമ്പർ 98

C:-Rule No. 80

റൂൾ നമ്പർ 80

D:-Rule No. 88

റൂൾ നമ്പർ 88

Correct Answer:- Option-A

Question47:-If the prisoner has completed _____ years of actual sentence and has not received favourable reports from the police for _____ years, the review committee can consider the case of such prisoners for leave.

തടവുകാരൻ യഥാർത്ഥ ശിക്ഷയുടെ _____ വർഷങ്ങൾ പൂർത്തിയാക്കിയിട്ടുണ്ടെങ്കിലും _____ വർഷമായി പോലീസിൽ നിന്ന് അനുകൂല റിപ്പോർട്ടുകൾ ലഭിച്ചിട്ടില്ലെങ്കിൽ, അവലോകന കമ്മിറ്റിക്ക് അത്തരം തടവുകാരുടെ കേസ് അവധിക്കായി പരിഗണിക്കാം.

A:-2, 3

2, 3

B:-4, 2

4, 2

C:-2, 4

2, 4

D:-3, 3

3, 3

Correct Answer:- Option-D

Question48:-No Officer can punish or threaten to punish, to scold or to use foul language or to make an attempt to provoke the prisoner without the order of the Superintendent.

സൂപ്രണ്ടിന്റെ ഉത്തരവില്ലാതെ ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥനും ശിക്ഷിക്കാനോ ശിക്ഷിക്കുമെന്ന് ഭീഷണിപ്പെടുത്താനോ, ശകാരിക്കാനോ, മോശം ഭാഷ ഉപയോഗിക്കാനോ, തടവുകാരനെ പ്രകോപിപ്പിക്കാനോ ശ്രമിക്കാനോ കഴിയില്ല.

A:-Rule No. 90

റൂൾ നമ്പർ 90

B:-Rule No. 98

റൂൾ നമ്പർ 98

C:-Rule No. 80

റൂൾ നമ്പർ 80

D:-Rule No. 88

റൂൾ നമ്പർ 88

Correct Answer:- Option-A

Question49:-Chairman of the review committee that considers leave of prisoners who haven't received favourable reports from the police.

പോലീസിൽ നിന്ന് അനുകൂലമായ റിപ്പോർട്ടുകൾ ലഭിക്കാത്ത തടവുകാരുടെ അവധി പരിഗണിക്കുന്ന അവലോകന സമിതിയുടെ ചെയർമാൻ.

A:-District Police Chief

ജില്ലാ പോലീസ് മേധാവി

B:-District and Sessions Judge

ജില്ലാ, സെഷൻസ് ജഡ്ജി

C:-Zonal Deputy Inspector General of Prisons and Correctional Services

സോണൽ ഡെപ്യൂട്ടി ഇൻസ്പെക്ടർ ജനറൽ, പ്രിസൺസ് ആൻഡ് കറക്ഷണൽ സർവീസസ്

D:-District Collector

ജില്ലാ കളക്ടർ

Correct Answer:- Option-D

Question50:-No officer should do any other jobs, business, trade or commerce or directly or indirectly

ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥനും നേരിട്ടോ അല്ലാതെയോ മറ്റ് ജോലികൾ, ബിസിനസ്സ്, വ്യാപാരം അല്ലെങ്കിൽ വാണിജ്യം ചെയ്യരുത്

A:-Rule No. 96
രൂൾ നമ്പർ 96

B:-Rule No. 95
രൂൾ നമ്പർ 95

C:-Rule No. 93
രൂൾ നമ്പർ 93

D:-Rule No. 97
രൂൾ നമ്പർ 97

Correct Answer:- Option-A

Question51:-These category of prisoners can't send on leave except the one given below:

താഴെ കൊടുത്തിരിക്കുന്ന ഒന്നൊഴികെ ഈ വിഭാഗത്തിലുള്ള തടവുകാരെ അവധിയിൽ അയയ്ക്കാൻ കഴിയില്ല:

A:-Fake Currency related cases
വ്യാജ കറൻസിയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട കേസുകൾ

B:-Prisoner who are convicted for riots
കലാപത്തിന് ശിക്ഷിക്കപ്പെട്ട തടവുകാരൻ

C:-Smuggling cases
കള്ളക്കടത്ത് കേസുകൾ

D:-Murder cases
കൊലപാതക കേസുകൾ

Correct Answer:- Option-D

Question52:-Which Statement is True?

ഏത് പ്രസ്താവനയാണ് ശരി?

i. The Superintendent should submit the copy of the "Mercy Petition" to the Director General of Prisons and Correctional Services.

ii. The Superintendent should submit the copy of the letter/fax/telegram received from the Government to the Director General of Prisons and Correctional Services.

i. "ദയ ഹർജി"യുടെ പകർപ്പ് സുപ്രണ്ട് ജയിൽ, കറക്ഷണൽ സർവീസസ് ഡയറക്ടർ ജനറലിന് സമർപ്പിക്കണം.

ii. സർക്കാരിൽ നിന്ന് ലഭിച്ച കത്തിന്റെ/ഫാക്സ്/ടെലിഗ്രാമിന്റെ പകർപ്പ് സുപ്രണ്ട് ജയിൽ, കറക്ഷണൽ സർവീസസ് ഡയറക്ടർ ജനറലിന് സമർപ്പിക്കണം.

A:-i is True
i ശരിയാണ്

B:-ii is True
ii ശരിയാണ്

C:-Both i and ii are True
i ഉം ii ഉം ശരിയാണ്

D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question53:-For prisoners is sent on ordinary leave with two bail bonds two people of Rs. _____ each should be executed with the condition that the prisoner would be brought as and when the leave ends.

തടവുകാരെ രണ്ട് ജാമ്യ ബോണ്ടുകൾ സഹിതം സാധാരണ അവധിയിൽ അയയ്ക്കുമ്പോൾ, _____ രൂപ വീതമുള്ള രണ്ട് പേരുടെ ജാമ്യത്തിൽ അവധി അവസാനിക്കുമ്പോൾ തടവുകാരനെ കൊണ്ടുവരണം എന്ന വ്യവസ്ഥയോടെ നടപ്പാക്കണം.

A:-Rs. 1000/-
1000 രൂപ

B:-Rs. 3000/-
3000 രൂപ

C:-Rs. 5000/-
5000 രൂപ

D:-Rs. 10,000/-
10,000 രൂപ

Correct Answer:- Option-C

Question54:-Which one is true?

ഏതാണ് ശരി?

i. Women Prison Superintendent has the authority to permit Study Leave and Disability Leave.

ii. Women Prison Superintendent has the authority to permit Emergency Leave and other leaves.

- i. വനിതാ ജയിൽ സൂപ്രണ്ടിന് പഠന അവധിയും വൈകല്യ അവധിയും അനുവദിക്കാനുള്ള അധികാരമുണ്ട്.
- ii. വനിതാ ജയിൽ സൂപ്രണ്ടിന് അടിയന്തര അവധിയും മറ്റ് അവധികളും അനുവദിക്കാനുള്ള അധികാരമുണ്ട്.

A:-i is True

i ശരിയാണ്

B:-ii is True

ii ശരിയാണ്

C:-Both i and ii are True

i ഉം ii ഉം ശരിയാണ്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question55:-First ordinary leave is permitted by the _____ and second time onwards it is permitted by ആദ്യ സാധാരണ അവധി _____ അനുവദിക്കുകയും രണ്ടാം തവണ അത് _____ അനുവദിക്കുകയും ചെയ്യുന്നു.

A:-Government, Director General

സർക്കാർ, ഡയറക്ടർ ജനറൽ

B:-Superintendent, Director General

സൂപ്രണ്ട്, ഡയറക്ടർ ജനറൽ

C:-Director General, Superintendent

ഡയറക്ടർ ജനറൽ, സൂപ്രണ്ട്

D:-Director General, Government

ഡയറക്ടർ ജനറൽ, സർക്കാർ

Correct Answer:- Option-C

Question56:-To ensure purity, the approved gravity of the milk that should be used in the prison ശുദ്ധത ഉറപ്പാക്കാൻ, ജയിലിൽ ഉപയോഗിക്കേണ്ട പാലിന്റെ അംഗീകൃത ഗുരുത്വാകർഷണം

A:-Above 0.025

0.025 ന് മുകളിൽ

B:-Above 1.025

1.025 ന് മുകളിൽ

C:-Above 2.025

2.025 ന് മുകളിൽ

D:-Above 3.025

3.025 ന് മുകളിൽ

Correct Answer:- Option-B

Question57:-A prisoner can avail _____ days of ordinary leave.

ഒരു തടവുകാരന് സാധാരണ അവധി _____ ദിവസങ്ങൾ ലഭിക്കും.

A:-50

50

B:-30

30

C:-60

60

D:-45

45

Correct Answer:- Option-C

Question58:-The prisoners can take leave _____ times per calendar year and for open prison, the prisoners can avail _____ times per year.

തടവുകാർക്ക് ഒരു കലണ്ടർ വർഷത്തിൽ _____ തവണയും തുറന്ന ജയിലിലാണെങ്കിൽ, തടവുകാർക്ക് ഒരു വർഷത്തിൽ _____ തവണയും അവധി എടുക്കാം.

A:-5, 4

5, 4

B:-3, 4

3, 4

C:-4, 5

4, 5

D:-4, 3
4, 3

Correct Answer:- Option-C

Question59:-Time to time based on regulations and conditions, as per the Constitution of India Article No. _____ Government should submit recommendation of release of prisoners to the Governor before the completion of sentence of life time prisoners.

ഇന്ത്യൻ ഭരണഘടന ആർട്ടിക്കിൾ നമ്പർ _____ പ്രകാരം കാലാകാലങ്ങളിൽ ചട്ടങ്ങളും വ്യവസ്ഥകളും അടിസ്ഥാനമാക്കി ജീവപര്യന്തം തടവുകാരുടെ ശിക്ഷാ കാലാവധി പൂർത്തിയാകുന്നതിന് മുമ്പ് തടവുകാരെ മോചിപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള ശുപാർശ സർക്കാർ ഗവർണ്ണർക്ക് സമർപ്പിക്കണം.

- A:-Article No. 160
ആർട്ടിക്കിൾ നമ്പർ 160
- B:-Article No. 162
ആർട്ടിക്കിൾ നമ്പർ 162
- C:-Article No. 161
ആർട്ടിക്കിൾ നമ്പർ 161
- D:-Article No. 163
ആർട്ടിക്കിൾ നമ്പർ 163

Correct Answer:- Option-C

Question60:-Deputy Superintendent should cross check the valuables with the register which is kept in his custody once in every year usually in the month of _____.

ഡെപ്യൂട്ടി സൂപ്രണ്ട് എല്ലാ വർഷവും ഒരിക്കൽ തന്റെ കസ്റ്റഡിയിൽ സൂക്ഷിക്കുന്ന രജിസ്റ്ററുമായി വിലപിടിപ്പുള്ള വസ്തുക്കൾ ക്രോസ് ചെക്ക് ചെയ്യണം, സാധാരണയായി _____ മാസത്തിൽ.

- A:-March
മാർച്ച്
- B:-January
ജനുവരി
- C:-December
ഡിസംബർ
- D:-April
ഏപ്രിൽ

Correct Answer:- Option-B

Question61:-Maximum remission that can be provided to the prisoner തടവുകാരന് നൽകാവുന്ന പരമാവധി ഇളവ്

- A:-Can't give beyond 1/2 of the total punishment
ആകെ ശിക്ഷയുടെ 1/2 ൽ കൂടുതൽ നൽകാൻ കഴിയില്ല
- B:-Can't give beyond 1/4 of the total punishment
ആകെ ശിക്ഷയുടെ 1/4ൽ കൂടുതൽ നൽകാൻ കഴിയില്ല
- C:-Can't give beyond the 1/3 of the total time of punishment
ആകെ ശിക്ഷാ സമയത്തിന്റെ 1/3ൽ കൂടുതൽ നൽകാൻ കഴിയില്ല
- D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question62:-The Category of Assistant Prison Officer comprises of Prison Officer, Gate Keeper, Deputy Prison Officer, Assistant Prison Officer.

അസിസ്റ്റന്റ് ജയിൽ ഓഫീസർ വിഭാഗത്തിൽ ജയിൽ ഓഫീസർ, ഗേറ്റ് കീപ്പർ, ഡെപ്യൂട്ടി ജയിൽ ഓഫീസർ, അസിസ്റ്റന്റ് ജയിൽ ഓഫീസർ എന്നിവർ ഉൾപ്പെടുന്നു.

- A:-Rule No. 138
റൂൾ നമ്പർ 138
- B:-Rule No. 139
റൂൾ നമ്പർ 139
- C:-Rule No. 140
റൂൾ നമ്പർ 140
- D:-Rule No. 141
റൂൾ നമ്പർ 141

Correct Answer:- Option-B

Question63:-Special Remission provided to the prisoner in case of him/her donate blood each time.
തടവുകാരൻ ഓരോ തവണയും രക്തം ദാനം ചെയ്യുന്ന സാഹചര്യത്തിൽ അയാൾക്ക് പ്രത്യേക ഇളവ് നൽകുന്നു.

- A:-10 days
10 ദിവസം
- B:-5 days
5 ദിവസം
- C:-15 days
15 ദിവസം
- D:-20 days
20 ദിവസം

Correct Answer:- Option-C

Question64:-Who is the custodian of Arms and Ammunition, Uniforms, Instruments?
ആയുധങ്ങളുടെയും വെടിക്കോപ്പുകളുടെയും യൂണിഫോമുകളുടെയും ഉപകരണങ്ങളുടെയും കസ്റ്റോഡിയൻ ആരാണ്?

- A:-Assistant Superintendent Gr. 2
അസിസ്റ്റന്റ് സൂപ്രണ്ട് ഗ്ര. 2
- B:-Prison Officer
ജയിൽ ഓഫീസർ
- C:-Assistant Superintendent Gr. 1
അസിസ്റ്റന്റ് സൂപ്രണ്ട് ഗ്ര. 1
- D:-Deputy Superintendent
ഡെപ്യൂട്ടി സൂപ്രണ്ട്

Correct Answer:- Option-B

Question65:-Remission provided to the prisoner per month for good conduct and following the rules of the prison meticulously.
നല്ല പെരുമാറ്റത്തിനും ജയിൽ നിയമങ്ങൾ സൂക്ഷ്മമായി പാലിച്ചതിനും തടവുകാരന് പ്രതിമാസം ഇളവ് നൽകുന്നു.

- A:-One day
ഒരു ദിവസം
- B:-Three days
മൂന്ന് ദിവസം
- C:-Two days
രണ്ട് ദിവസം
- D:-Four days
നാല് ദിവസം

Correct Answer:- Option-C

Question66:-Common duties of Assistant Prison Officer.
അസിസ്റ്റന്റ് ജയിൽ ഓഫീസറുടെ പൊതു കടമകൾ.

- A:-Rule No. 143
റൂൾ നമ്പർ 143
- B:-Rule No. 144
റൂൾ നമ്പർ 144
- C:-Rule No. 145
റൂൾ നമ്പർ 145
- D:-Rule No. 142
റൂൾ നമ്പർ 142

Correct Answer:- Option-B

Question67:-The team executing the capital punishment is rewarded with a sum of rupees
വധശിക്ഷ നടപ്പിലാക്കുന്ന സംഘത്തിന് രൂപ പ്രതിഫലം ലഭിക്കും

- A:-1 Lakhs
1 ലക്ഷം
- B:-3 Lakhs
3 ലക്ഷം
- C:-2 Lakhs
2 ലക്ഷം
- D:-5 Lakhs
5 ലക്ഷം

Correct Answer:- Option-C

Question68:-Warrant should be kept in a shelf and the lock should be kept under the custody of
വാറണ്ട് ഒരു ഷെൽഫിൽ സൂക്ഷിക്കണം, പൂട്ട് _____ കസ്റ്റഡിയിൽ സൂക്ഷിക്കണം.

A:-Superintendent

സൂപ്രണ്ട്

B:-Joint Superintendent

ജോയിന്റ് സൂപ്രണ്ട്

C:-Deputy Superintendent

ഡെപ്യൂട്ടി സൂപ്രണ്ട്

D:-Assistant Suprand in charge of warrant

വാറണ്ടിന്റെ ചുമതലയുള്ള അസിസ്റ്റന്റ് സൂപ്രണ്ട്

Correct Answer:- Option-B

Question69:-The number of hanging rope made of cotton that to be kept in the prison where the death sentence has to be executed.

വധശിക്ഷ നടപ്പിലാക്കേണ്ട ജയിലിൽ സൂക്ഷിക്കേണ്ട കോട്ടൺ കൊണ്ട് നിർമ്മിച്ച തൂക്കു കയറിന്റെ എണ്ണം.

A:-2

2

B:-5

5

C:-3

3

D:-1

1

Correct Answer:- Option-C

Question70:-The prisoner or the gang that goes out of the prison has adequate security officers has to be ensured by
ജയിലിൽ നിന്ന് പുറത്തുപോകുന്ന തടവുകാരനോ സംഘത്തിനോ മതിയായ സുരക്ഷാ ഉദ്യോഗസ്ഥർ ഉണ്ടെന്ന് _____
ഉറപ്പാക്കേണ്ടതാണ്.

A:-The Prison Officer

ജയിൽ ഓഫീസർ

B:-The Gate Keeper

ഗേറ്റ് കീപ്പർ

C:-The Gang Officer

ഗ്യാങ് ഓഫീസർ

D:-The Superintendent

സൂപ്രണ്ട്

Correct Answer:- Option-B

Question71:-Superintendent can permit up to _____ male persons for witnessing the capital punishment
according to his judiviousness.

വധശിക്ഷയ്ക്ക് സാക്ഷിയാകാൻ സൂപ്രണ്ടിന് പരമാവധി _____ പുരുഷന്മാർക്ക് അനുവാദം നൽകാം.

A:-5

5

B:-10

10

C:-12

12

D:-15

15

Correct Answer:- Option-C

Question72:-After the lock up the prisoners, the keys of the main gate and the wicket gate to be kept
തടവുകാരെ പൂട്ടിയിട്ട ശേഷം, പ്രധാന ഗേറ്റിന്റെയും വിക്ക്റ്റ് ഗേറ്റിന്റെയും താക്കോലുകൾ സൂക്ഷിക്കണം

A:-To be kept in the Almirah of the Prison Officer

ജയിൽ ഓഫീസറുടെ അൽമിറയിൽ സൂക്ഷിക്കണം

B:-To be kept in the Almirah kept between the gates

ഗേറ്റുകൾക്കിടയിലുള്ള അൽമിറയിൽ സൂക്ഷിക്കണം

C:-To be kept in the Almirah of the Joint Superintendent
ജോയിന്റ് സൂപ്രണ്ടിന്റെ അൽമിറയിൽ സൂക്ഷിക്കണം

D:-To be kept in the Almirah of the Gate Keeper
ഗേറ്റ് കീപ്പറുടെ അൽമിറയിൽ സൂക്ഷിക്കണം

Correct Answer:- Option-B

Question73:-Who hands over the final death warrant to the prison if all appeals to the capital punishment is rejected?
വധശിക്ഷയ്ക്കെതിരായ എല്ലാ അപ്പീലുകളും നിരസിക്കപ്പെട്ടാൽ ആരാണ് അന്തിമ മരണ വാറണ്ട് ജയിലിന് കൈമാറുന്നത്?

A:-The Supreme Court
സുപ്രീം കോടതി

B:-The High Court
ഹൈക്കോടതി

C:-The Sessions Court
സെഷൻസ് കോടതി

D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question74:-Who is responsible for enabling the prisoner to be disciplined in the prison and support the personal and familial issues of the prisoner outside the prison?

തടവുകാരനെ ജയിലിൽ അച്ചടക്കം പാലിക്കാനും ജയിലിന് പുറത്തുള്ള തടവുകാരന്റെ വ്യക്തിപരവും കുടുംബപരവുമായ പ്രശ്നങ്ങൾ പിന്തുണയ്ക്കാനും പ്രാപ്തമാക്കുന്നതിന് ആരാണ് ഉത്തരവാദി?

A:-Joint Superintendent (Discipline)
ജോയിന്റ് സൂപ്രണ്ട് (അച്ചടക്കം)

B:-Welfare Officer
വെൽഫെയർ ഓഫീസർ

C:-Medical Officer
മെഡിക്കൽ ഓഫീസർ

D:-Superintendent
സൂപ്രണ്ട്

Correct Answer:- Option-B

Question75:-Condemned Cell Special Guard Duty is comprised of
കുറ്റവാളി സെൽ സ്പെഷ്യൽ ഗാർഡ് ഡ്യൂട്ടിയിൽ _____ ഉണ്ട്.

A:-2 Number of Assistant Prison Officer
2 അസിസ്റ്റന്റ് ജയിൽ ഓഫീസർമാർ

B:-Deputy Prison Officer
ഡെപ്യൂട്ടി ജയിൽ ഓഫീസർ

C:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

D:-Both 1 and 2
1 ഉം 2 ഉം

Correct Answer:- Option-D

Question76:-Who supervises the trimonthly weight check up of the prisoners?
തടവുകാരുടെ ത്രൈമാസ ഭാരം പരിശോധന ആരാണ് മേൽനോട്ടം വഹിക്കുന്നത്?

A:-The Prison Officer
ജയിൽ ഓഫീസർ

B:-The Medical Officer
മെഡിക്കൽ ഓഫീസർ

C:-The Welfare Officer
വെൽഫെയർ ഓഫീസർ

D:-The Joint Superintendent (Discipline)
ജോയിന്റ് സൂപ്രണ്ട് (ഡിസിപ്ലിൻ)

Correct Answer:- Option-B

Question77:-Approval of the loan from the provident fund is done by
പ്രോവിഡന്റ് ഫണ്ടിൽ നിന്നുള്ള വായ്പയ്ക്ക് അംഗീകാരം നൽകുന്നത്

A:-The Finance Officer of the Prison
ജയിലിന്റെ ഫിനാൻസ് ഓഫീസർ

B:-The Account Officer of the Prison
ജയിലിന്റെ അക്കൗണ്ട് ഓഫീസർ

C:-Superintendent of the Prison
ജയിൽ സൂപ്രണ്ട്

D:-None of the above has the authority
മുകളിൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന ആർക്കും അധികാരമില്ല

Correct Answer:- Option-C

Question78:-The period to which a Medical Officer is appointed in general is
ഒരു മെഡിക്കൽ ഓഫീസറെ പൊതുവെ നിയമിക്കുന്ന കാലയളവ്

A:-1 Year
1 വർഷം

B:-3 Years
3 വർഷം

C:-2 Years
2 വർഷം

D:-5 Years
5 വർഷം

Correct Answer:- Option-B

Question79:-If the child of the convict female prisoner has crossed the age of 6 years, who should be informed regarding the rehabilitation or keep of the said child?

കുറ്റവാളിയായ സ്ത്രീ തടവുകാരിയുടെ കുട്ടിക്ക് 6 വയസ്സ് തികഞ്ഞിട്ടുണ്ടെങ്കിൽ, പറഞ്ഞ കുട്ടിയുടെ പുനരധിവാസം അല്ലെങ്കിൽ പരിചരണം സംബന്ധിച്ച് ആരെയാണ് അറിയിക്കേണ്ടത്?

A:-Probation Officer
പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസർ

B:-Child Protection Officer
ചൈൽഡ് പ്രൊട്ടക്ഷൻ ഓഫീസർ

C:-Chief Judicial Magistrate
ചീഫ് ജുഡീഷ്യൽ മജിസ്ട്രേറ്റ്

D:-Women and Child Development Officer
വനിതാ ശിശു വികസന ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-C

Question80:-The Duration at which the Psychiatrist should visit the prison?
സൈക്യാട്രിസ്റ്റ് എത്ര സമയത്തേക്ക് ജയിൽ സന്ദർശിക്കണം?

A:-Every Week
എല്ലാ ആഴ്ചയും

B:-Once in two weeks
രണ്ടാഴ്ചയിലൊരിക്കൽ

C:-Once in three weeks
മൂന്ന് ആഴ്ചയിലൊരിക്കൽ

D:-Once in a monthly
മാസത്തിലൊരിക്കൽ

Correct Answer:- Option-B

Question81:-Upon admission, if the prisoner hasn't claimed and found money or valuables upon check up, the amount or the value of the property should be send to

തടവുകാരൻ പരിശോധനയിൽ പണമോ വിലപിടിപ്പുള്ള വസ്തുക്കളോ അവകാശപ്പെട്ടിട്ടില്ലെങ്കിൽ, വസ്തുവിന്റെ തുകയോ മൂല്യമോ _____ന് അയയ്ക്കണം.

A:-His/her Family
അവന്റെ/അവളുടെ കുടുംബം

B:-Taken to his/her PCP (Prisoner's Cash and Property Register)
അവന്റെ/അവളുടെ PCPയിലേക്ക് (തടവുകാരുടെ പണവും സ്വത്തും രജിസ്റ്റർ) കൊണ്ടുപോകണം

C:-Sent to Government through Treasury
ട്രഷറി വഴി സർക്കാരിലേക്ക് അയക്കണം

D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല.

Correct Answer:- Option-C

Question82:-Which is true?

ഏതാണ് ശരി?

- i. A prisoner can avail the health support from more than one system of medicine for the same health issue; provided he is willing for it.
- ii. Prison can start more than one systems of Medicine viz Homoeo, Ayurveda etc.

- i. ഒരു തടവുകാരന് ഒരേ ആരോഗ്യ പ്രശ്നത്തിന് ഒന്നിലധികം വൈദ്യശാസ്ത്ര സംവിധാനങ്ങളിൽ നിന്ന് ആരോഗ്യ സഹായം ലഭിക്കും; അയാൾ അതിന് തയ്യാറാണെങ്കിൽ.
- ii. ജയിലിൽ ഹോമിയോ, ആയുർവേദം തുടങ്ങിയ ഒന്നിലധികം വൈദ്യശാസ്ത്ര സംവിധാനങ്ങൾ ആരംഭിക്കാൻ കഴിയും.

A:-Both i and ii are correct

i ഉം ii ഉം ശരിയാണ്

B:-Only ii is correct

ii മാത്രം ശരിയാണ്

C:-Only i is correct

i മാത്രം ശരിയാണ്

D:-None above is correct

മുകളിലുള്ള ഒന്നും ശരിയല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question83:-The Superintendent should send the list of prisoners who are about to release before _____ months to the Director, Social Justice Department.

_____ മാസങ്ങൾക്ക് മുമ്പ് മോചിതരാകാൻ പോകുന്ന തടവുകാരുടെ പട്ടിക സുപ്രണ്ട് സാമൂഹിക നീതി വകുപ്പ് ഡയറക്ടർക്ക് അയയ്ക്കണം.

A:-1

1

B:-2

2

C:-3

3

D:-4

4

Correct Answer:- Option-C

Question84:-The number of the cots that are allotted to the prison officers on duty for rest during night should be _____ of the officers including the Deputy and Assistant Prison Officers.

രാത്രിയിൽ ഡ്യൂട്ടിയിലുള്ള ജയിൽ ഉദ്യോഗസ്ഥർക്ക് വിശ്രമത്തിനായി അനുവദിച്ചിരിക്കുന്ന കട്ടിലുകളുടെ എണ്ണം ഡെപ്യൂട്ടി, അസിസ്റ്റന്റ് ജയിൽ ഓഫീസർമാർ ഉൾപ്പെടെയുള്ള ഉദ്യോഗസ്ഥരുടെ _____ ആയിരിക്കണം.

A:-1/2 of the Officers on duty

ഡ്യൂട്ടിയിലുള്ള ഉദ്യോഗസ്ഥരിൽ 1/2 പേർ

B:-1/3 of the Officers on duty

ഡ്യൂട്ടിയിലുള്ള ഉദ്യോഗസ്ഥരിൽ 1/3 പേർ

C:-1 each to the Officers on duty

ഡ്യൂട്ടിയിലുള്ള ഉദ്യോഗസ്ഥർക്ക് 1 വീതം

D:-1/4 of the Officers on duty

ഡ്യൂട്ടിയിലുള്ള ഉദ്യോഗസ്ഥരിൽ 1/4 പേർ

Correct Answer:- Option-B

Question85:-If a Borstal School inmate is convicted, he can be kept there till the age of

ഒരു ബോർസ്റ്റൽ സ്കൂൾ തടവുകാരൻ ശിക്ഷിക്കപ്പെട്ടാൽ, അവനെ _____ വയസ്സ് വരെ അവിടെ തന്നെ നിലനിർത്താം.

A:-21

21

B:-22

22

C:-23

23

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question86:-The Officers above the rank of _____ should wear Pistols while doing duty inside the prison.
_____ റാങ്കിനു മുകളിലുള്ള ഉദ്യോഗസ്ഥർ ജയിലിനുള്ളിൽ ഡ്യൂട്ടി ചെയ്യുമ്പോൾ പിസ്റ്റൾ ധരിക്കണം.

A:-Deputy Superintendent
ഡെപ്യൂട്ടി സൂപ്രണ്ട്

B:-Assistant Superintendent
അസിസ്റ്റന്റ് സൂപ്രണ്ട്

C:-Joint Superintendent
ജോയിന്റ് സൂപ്രണ്ട്

D:-Prison Officer
ജയിൽ ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-B

Question87:-If a women is convicted for capital punishment and if the sentence is confirmed she should be _____.
ഒരു സ്ത്രീ വധശിക്ഷയ്ക്ക് വിധിക്കപ്പെട്ട് ശിക്ഷ സ്ഥിരീകരിച്ചാൽ അവളെ _____.

A:-Kept in Vanitha Prison itself
വനിതാ ജയിലിൽ തന്നെ സൂക്ഷിക്കണം

B:-Sent to High Security Prison
ഉയർന്ന സുരക്ഷാ ജയിലിലേക്ക് അയക്കണം

C:-Transferred to Central Prison
സെൻട്രൽ ജയിലിലേക്ക് മാറ്റണം

D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question88:-The person who is responsible for the upkeep of the arms and ammunications
ആയുധങ്ങളുടെയും വെടിക്കോപ്പുകളുടെയും പരിപാലനത്തിന് ഉത്തരവാദിയായ വ്യക്തി

A:-Deputy Superintendent
ഡെപ്യൂട്ടി സൂപ്രണ്ട്

B:-Joint Superintendent (Discipline)
ജോയിന്റ് സൂപ്രണ്ട് (ഡിസിപ്ലിൻ)

C:-Superintendent
സൂപ്രണ്ട്

D:-Assistant Superintendent, Gr. I
അസിസ്റ്റന്റ് സൂപ്രണ്ട്, ഗ്ര. I

Correct Answer:- Option-B

Question89:-Such Prisoners are not permitted to be lodged in the open prisons if one is done only that particular case.
ആ പ്രത്യേക കേസിൽ മാത്രം കുറ്റം ചെയ്തിട്ടുണ്ടെങ്കിൽ അത്തരം തടവുകാരെ തുറന്ന ജയിലുകളിൽ പാർപ്പിക്കാൻ അനുവാദമില്ല.

A:-Murder Case
കൊലപാതക കേസ്

B:-Theft
മോഷണം

C:-Counterfeit money
കള്ളപ്പണം

D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question90:-The Entry to the arms and ammunition room should be
ആയുധങ്ങളും വെടിക്കോപ്പുകളും സൂക്ഷിക്കുന്ന മുറിയിലേക്കുള്ള പ്രവേശനം

A:-Should be through the main gate
പ്രധാന ഗേറ്റിലൂടെ ആയിരിക്കണം

B:-Should be through a outside door
ഒരു പുറം വാതിലിലൂടെ ആയിരിക്കണം

C:-Shouldn't be through the main gate
പ്രധാന ഗേറ്റിലൂടെ ആകരുത്

D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question91:-In a criminal case if a prisoner is to be released, the day of his sentence and the day of release from the prison should be included in the days of imprisonment.

ഒരു ക്രിമിനൽ കേസിൽ ഒരു തടവുകാരനെ മോചിപ്പിക്കണമെങ്കിൽ, ശിക്ഷ വിധിച്ച ദിവസവും ജയിൽ മോചിതനായ ദിവസവും തടവ് ദിവസങ്ങളിൽ ഉൾപ്പെടുത്തണം.

A:-Rule No. 268

റൂൾ നമ്പർ 268

B:-Rule No. 279

റൂൾ നമ്പർ 279

C:-Rule No. 269

റൂൾ നമ്പർ 269

D:-Rule No. 278

റൂൾ നമ്പർ 278

Correct Answer:- Option-C

Question92:-The amount of soap allotted to each prisoner per month is

ഓരോ തടവുകാരനും പ്രതിമാസം അനുവദിക്കുന്ന സോപ്പിന്റെ അളവ്

A:-250 g

250 ഗ്രാം

B:-225 g

225 ഗ്രാം

C:-100 g

100 ഗ്രാം

D:-500 g

500 ഗ്രാം

Correct Answer:- Option-B

Question93:-Life time imprisoned prisoners are to be considered for rigorous imprisonment.

ജീവപര്യന്തം തടവുകാരെ കഠിനതടവിന് പരിഗണിക്കും.

A:-Rule No. 268

റൂൾ നമ്പർ 268

B:-Rule No. 265

റൂൾ നമ്പർ 265

C:-Rule No. 267

റൂൾ നമ്പർ 267

D:-Rule No. 264

റൂൾ നമ്പർ 264

Correct Answer:- Option-C

Question94:-The number of prisoners restricted in each gang deputed to do jobs outside the prison is

ജയിലിന് പുറത്തുള്ള ജോലികൾ ചെയ്യാൻ നിയോഗിക്കപ്പെട്ട ഓരോ സംഘത്തിലും പരിമിതപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്ന തടവുകാരുടെ എണ്ണം

A:-5

5

B:-6

6

C:-3

3

D:-7

7

Correct Answer:- Option-B

Question95:-Which statement is correct?

ഏത് പ്രസ്താവനയാണ് ശരി?

- i. If a warrant sent to the prison is wrong and is incorrect, it should be sent back to the court.
- ii. A copy of the same should be taken at once and kept it in the file for future reference.

- i. ജയിലിലേക്ക് അയച്ച വാറണ്ട് തെറ്റാണെങ്കിൽ, അത് കോടതിയിലേക്ക് തിരികെ അയയ്ക്കണം.
- ii. അതിന്റെ ഒരു പകർപ്പ് ഉടൻതന്നെ എടുത്ത് ഭാവി റഫറൻസിനായി ഫയലിൽ സൂക്ഷിക്കണം.

A:-Only i is correct
i മാത്രമാണ് ശരി

B:-Only ii is correct
ii മാത്രം ശരിയാണ്

C:-Both i and ii are correct
i ഉം ii ഉം ശരിയാണ്.

D:-Both i and ii are wrong
i ഉം ii ഉം തെറ്റാണ്

Correct Answer:- Option-C

Question96:-The members of the gang should sit when they are on halt.
നിർത്തിയിരിക്കുമ്പോൾ (ഹാൾട്ട്) സംഘത്തിലെ അംഗങ്ങൾ

A:-Should Stand
നിൽക്കണം

B:-Should Sit
ഇരിക്കണം

C:-Can either sit or stand
ഇരിക്കുകയോ നിൽക്കുകയോ ചെയ്യാം

D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question97:-Which statement is correct?
ഏത് പ്രസ്താവനയാണ് ശരി?

- i. If a group of prisoners lead a hunger Strike, it should be considered as a riot.
- ii. These prisoners should be kept separately and even from other prisoners who are not on hunger strike.

- i. ഒരു കൂട്ടം തടവുകാർ നിരാഹാര സമരം നടത്തിയാൽ, അത് ഒരു കലാപമായി കണക്കാക്കണം.
- ii. ഈ തടവുകാരെ നിരാഹാര സമരം നടത്താത്ത മറ്റ് തടവുകാരിൽ നിന്ന് പോലും വേറിട്ട് നിർത്തണം.

A:-i is correct
i ശരിയാണ്

B:-ii is right
ii ശരിയാണ്

C:-Both i and ii are right
i ഉം ii ഉം ശരിയാണ്

D:-Both i and ii are wrong
i ഉം ii ഉം തെറ്റാണ്

Correct Answer:- Option-C

Question98:-Which one is true?
ഏതാണ് ശരി?

- i. Light should be ON throughout the night in the cells where prisoners are lodged.
- ii. Lights can be turned off during the night in the cells where prisoners are lodged.

- i. തടവുകാരെ പാർപ്പിച്ചിരിക്കുന്ന സെല്ലുകളിൽ രാത്രി മുഴുവൻ ലൈറ്റുകൾ ഓണായിരിക്കണം.
- ii. തടവുകാരെ പാർപ്പിച്ചിരിക്കുന്ന സെല്ലുകളിൽ രാത്രിയിൽ ലൈറ്റുകൾ ഓഫ് ചെയ്യാം.

A:-Only ii is right
ii മാത്രം ശരിയാണ്

B:-Only i is right
i മാത്രമാണ് ശരി

C:-Both are right
രണ്ടും ശരിയാണ്

D:-None is right
ഒന്നും ശരിയല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question99:-Which is a true statement?
ഏതാണ് ശരിയായ പ്രസ്താവന?

- i. Officers shouldn't smoke or drink during the duty time.
- ii. Officers shouldn't bring alcohol or nicotine inside the jail.

- i. ഡ്യൂട്ടി സമയത്ത് ഉദ്യോഗസ്ഥർ പുകവലിക്കുകയോ മദ്യപിക്കുകയോ ചെയ്യരുത്.
- ii. ഉദ്യോഗസ്ഥർ ജയിലിനുള്ളിൽ മദ്യമോ നിക്കോട്ടിനോ കൊണ്ടുവരരുത്.

A:-i is true

i ശരിയാണ്

B:-ii is true

ii ശരിയാണ്

C:-Both i and ii are true

i ഉം ii ഉം ശരിയാണ്

D:-None above is true

മുകളിലുള്ള ഒന്നും ശരിയല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question100:-Superintendent can permit fruits, sweets, meat if it is sponsored by an individual, organisations, Religious-Charitable Organisations during festivals and be distributed among the prisoners.

വ്യക്തികൾ, സംഘടനകൾ, മത-ചാരിറ്റി സംഘടനകൾ എന്നിവർ സ്പോൺസർ ചെയ്യുന്ന പഴങ്ങൾ, മധുരപലഹാരങ്ങൾ, മാംസം എന്നിവ ഉത്സവങ്ങളിൽ സൂപ്രണ്ടിന് അനുവദിക്കാം, തടവുകാർക്ക് വിതരണം ചെയ്യാം.

A:-Rule No. 253 (4)

റൂൾ നമ്പർ 253 (4)

B:-Rule No. 252 (4)

റൂൾ നമ്പർ 252 (4)

C:-Rule No. 254 (4)

റൂൾ നമ്പർ 254 (4)

D:-Rule No. 251 (4)

റൂൾ നമ്പർ 251 (4)

Correct Answer:- Option-B